
جـامعـه
صفحه ۱۰
یک شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۱
۱۴ رجب ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۳۶

رسمی،  آمارهای  آخرین  بنابر 
آتش سوزی های جنگلی در شیلی 
تاکنون منجر به مرگ ۱۳ نفر شده 

است.
به گزارش ایســنا، مقامات شــیلی 
اعلام کردنــد که تاکنون بیش از ۱۵۰ 

مورد آتش ســوزی جنگلی در این کشور گزارش شده است. شیلی 
در حال تجربه کردن موج گرمایی اســت که گفته می شود عامل 
این آتش ســوزی ها بوده است. همچنین این آتش سوزی ها منجر 
به تخریب منازل و مناطق وسیعی از پوشش گیاهی در این کشور 
شــده است. تا ظهر روز جمعه، ۱۵۱ مورد آتش سوزی در سراسر 

شیلی گزارش شد که ۶۵ مورد از آنها تحت کنترل قرار گرفتند.
به گزارش آسوشــیتدپرس، موج گرما در شــیلی قرار اســت 
ادامه یابد که می تواند آتش ســوزی های جنگلی را در این کشور 

چالش برانگیزتر کند.

 آتش سوزی های 
جنگلی

 ۱۳ قربانی گرفت 

شیلی

یک کــودک 6 ســاله در ایالت 
میشیگان آمریکا وقتی که با گوشی 
همراه پدرش بازی می کرد هزار دلار 

غذای بیرون بر سفارش داد.
به گــزارش خبرگزاری صداوســیما، 
شــبکه تلویزیونی بی بی سی گزارش داد: 
تصورکنید در خانه پای تلویزیون نشسته اید و برنامه  مورد علاقه تان را 
تماشا می کنید؛ زنگ به صدا در می آید و پیک موتوری ها- یکی پس از 
دیگری- غذای سفارشی می آورند! ناگهان به یاد می آورید که گوشی 

تلفن همراه دست فرزند خردسال تان بوده و ادامه ماجرا...
کودکی ۶ ســاله در ایالت میشــیگان آمریکا هنگامی که با تلفن 
همــراه پدرش بازی می کرد همزمان، غــذای بیرون بر به ارزش یک 
هزار دلار ســفارش داد. پدر و مادر کودک ناگهان متوجه شــدند که 
پشت سر هم غذای سفارشی شامل پیتزا و ساندویچ از راه می رسد و 

تمام هم نمی شود!
کیث اســتون هاوس، پدر کودک گفت: گوشی تلفن همراه را به 
او دادم تا بازی کند. حواســم پرت شده بود؛ داشتم تلویزیون تماشا 

می کردم.
میســون اســتون هاوس )کودک ۶ ســاله( ظرف چند دقیقه با 
استفاده از اپلیکیشن تحویل رایگان غذا که روی گوشی تلفن همراه 
پدرش نصب شده بود، نزدیک به یک هزار دلار غذا سفارش داد. او به 

چندین رستوران و پیتزافروشی سفارش داده بود.
کیث اســتون هاوس، پدر کودک گفت: انواع پیتزا، برنج، چیپس 
پنیری با ســس تند؛ از پنجره بیرون را نگاه می کردم، پشت سر هم 
ســفارش بود که از راه می رسید! گوشی را برداشتم و نگاه کردم؛ پیام 
هشدار آمده بود. نوشــته بود کلاهبرداری! از حساب شما ۴۳۹ دلار 
پیتزا ســفارش داده شده! او برای هر سفارش، ۲۵ درصد هم انعام در 

نظر گرفته بود!

 سفارش غذای 
هزار دلاری کودک ۶ ساله

 با تلفن پدرش 

آمریکا

وزیر بهداشــت گفت: به دنبال این هستیم 
که هزینه خدمات بستری به حداقل رسیده و یا 
رایگان شود چرا که این یکی از راه های مناسب 

برای ارتقای سلامت مردم است.
به گزارش وبدا، بهرام عین اللهی دیروز )شــنبه( در 
چهارمین روز از دهه فجر و سالروز میلاد مولای متقیان 
امام علی )ع( در آئین بهره برداری و افتتاح از پروژه های 
جدید بیمارستان ۶۴ تختخوابی امام رضا )ع( شهرستان 
میامی اســتان ســمنان اظهار داشــت: دو هزار پروژه 
بهداشتی در چند ماه آینده در کشور افتتاح خواهد شد.
عین اللهی افزود: به دنبال این هســتیم که هزینه 

خدمات بستری به حداقل رسیده یا رایگان شود چرا که 
این یکی از راه های مناســب برای ارتقای سلامت مردم 
است. وی تاکید کرد: پزشک خانواده فقط برای درمان 
نیست بلکه برای تشخیص و پیشگیری از هر نوع بروز 

بیماری احتمالی در خانوار با عزت ایرانی است.
وزیر بهداشت بخشــی از بزرگ ترین دستاورد ها ی 
انقلاب اسلامی ایران را مربوط به حوزه سلامت توصیف 
و خاطر نشان کرد: قبل از انقلاب اسلامی وضعیت ایران 
با جمعیت ۳۰ میلیون نفری به گونه ای بود که در همه 
عرصه ها به ویژه حوزه سلامت وابستگی کامل به غرب 
داشــت.قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ما شاهد حضور 

پزشک های بی کیفیت هندی و پاکستانی در کشور بودیم 
به گونه ای که مردم در حوزه ســلامت در فقر شدیدی 

به سر می بردند.
 قوی ترین حوزه سلامت منطقه غرب آسیا 

متعلق به ایران است
عین اللهــی با تاکید بر اینکه امروز قوی ترین حوزه 
سلامت منطقه غرب آسیا متعلق به جمهوری اسلامی 
ایران اســت، گفت: امروز علی رغم همــه تحریم های 
ناجوانمردانه نه تنها نیازهــای خود را در حوزه درمان 
برطــرف می کنیم بلکه مردم دیگر کشــورها نیز برای 
درمان به ایران سفر می کنند. وی با بیان اینکه هیچ رشته 

پزشکی و پیراپزشکی و سلامت در کشور وجود ندارد که 
ما در آن فاقد نیروی انسانی کافی و با کیفیت باشیم،به 
پیشرفت های صورت گرفته در حوزه دارو و دانش بنیان ها 
اشاره و عنوان کرد: ۹۸ درصد دارو در داخل کشور تولید 
می شود و حدود ۲۵ درصد حوزه فعالیت های دانش بنیان 

متعلق به عرصه سلامت جمهوری اسلامی است.
وزیر بهداشت با بیان اینکه یکی از مهم ترین دستاورد 
انقلاب ما حضور خادمان حوزه سلامت در مناطق محروم 
است، گفت: شبکه سراسری بهداشت به ویژه خانه های 
بهداشت و بهورزهای زحمت کش و سخت کوش در همه 

مناطق کشور حضور دارد.

رئیس جمعیت هلال  احمر از برپایی ۹۵ اردوگاه 
اسکان اضطراری در مناطق آسیب  دیده از زلزله 
خوی خبر داد و گفت: ۱۲۵ هزار زلزله  زده اسکان 

داده شده اند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، 
پیرحســین کولیوند دیروز در تشــریح آخرین اقدامات 
انجام شــده در خوی گفت: جمعیت هلال احمر برای 
اسکان اضطراری زلزله زدگان خوی تاکنون ۹۵ اردوگاه 
در مدارس و نقاط ایمن دایر کرده و ۱۲۵ هزار زلزله زده 

را با توزیع چادرها و اردوگاه ها، اسکان داده است. 
وی با اشاره به اینکه هم اکنون هزار و ۱۰۰ امدادگر در 
شهرستان خوی، در حال فعالیت  هستند، افزود: با توجه 
به برودت هوا و مشکلات زلزله زدگان، تاکنون ۴۰ هزار 
و ۱۵۰ دستگاه چادر توزیع و برپا شده، ۱۲۰ هزار بسته 
غذایی، ۱۶۰ هزار و ۶۰۰ تخته پتو، ۴۷ هزار و ۴۵۰ تخته 

موکت و ۹ هزار و ۸۷۰ وسیله گرمایشی نیز توزیع شده 
است و همچنان عملیات امدادرسانی در خوی ادامه دارد.
معاون عملیات ســازمان امــداد و نجات جمعیت 
هلال احمر هم دیروز با اشاره به روستاهای دارای تخریب 
و امدادرسانی در جریان زلزله خوی گفت: در این زلزله 
۷۲ روستا بین ۲۰ تا ۸۰ درصد تخریب شده و در حال 
امدادرسانی هستند. مرتضی مرادی پور افزود: ۹۸ پس لرزه 

بالاتر از ۲.۵ ریشتر رخ داده است.
مرادی پور بیان داشت: تا شامگاه شنبه)دیشب( و با 
برپایی اردوگاه  شماره ۱۰۰ به عنوان آخرین مکان اسکان 
اضطراری در شــهر خوی، عملیات اسکان اضطراری به 
پایان می رسد اما کمک های معیشتی و غذایی با تلاش 
ســازمان داوطلبان و خیریه های مردمی تا اطلاع ثانوی 

ادامه خواهد داشت.
به گفتــه وی، برنامه ریزی ما در عملیات اســکان 

اضطراری به این شــکل بود که در شهر خوی و فیرورق 
برای حفظ امنیت در پس لرزه های احتمالی، افراد را در 
اردوگاه ها اســکان دادیم چون برپایی چادر انفرادی در 
کنار ساختمان ها و در کوچه و خیابان احتمال خطر به 
دلیل ریزش آوار را افزایش می داد اما در روستاها به دلیل 
وسعت باغ و زمین های پیرامون منازل، چادرها به شکل 

انفرادی در محوطه هر خانه برپا شده است.
 گسل اصلی زلزله خوی شناسایی شد

خبر دیگر اینکه رئیس سازمان زمین شناسی کشور 
گفت: با تلاش کارشناســان، گســل اصلی زلزله خوی 
شناسایی شــد و این زلزله کاملا منشاء طبیعی داشته 

است.
علیرضا شــهیدی ۱۴ بهمن ماه در جلســه ستاد 
پیشــگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاســخ به 
بحران آذربایجان غربی که در خوی تشکیل شد، افزود: 

خوی بر روی گسل سیه چشــمه- خوی به طول ۱۸۰ 
 کیلومتر قرار دارد که از این میزان، ۱۱۰ کیلومتر در ایران 
و ۷۰ کیلومتر در کشور ترکیه است. این گسل در خوی 

به پنج شاخه تبدیل می شود.
شهیدی با اشاره تاریخچه وقوع زمین لرزه در خوی 
اظهارداشت: از سال ۱۸۴۳ میلادی تاکنون هفت زلزله در 
خوی ثبت شده که بزرگ ترین آنها ۶ ریشتر بوده است.

 وی بــا بیان اینکه امســال ســه زلزله بــا بیش از 
۱۵۰ پس لرزه ثبت شده که نشان می دهد که این گسل 
در حال تخلیه انرژی خود است، ادامه داد: در هیچ جای 
دنیا زلزله قابل شناسایی نیست و هیچ کسی نمی تواند 

ادعا کند که وقوع زلزله را می توان پیش بینی کرد.
رئیس ســازمان زمین شناســی کشــور گفت: باید 
ساخت و ســازها در حریم گسل ها متوقف و نظارت بر 

آیین نامه های این حوزه بیشتر شود.

رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد

 اسکان ۱۲۵ هزار زلزله زده در خوی 
با برپایی ۹۵ اردوگاه و توزیع چادرهای امدادی

رئیس سازمان غذا و دارو:

اجرای طرح »دارویار« فساد و رانت در حوزه دارو را رفع کرد

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای شهر تهران از افزایش ۴۰ درصدی بودجه پایتخت 

برای توسعه حمل ونقل عمومی در سال ۱۴۰۲ خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مهدی پیرهادی با بیان اینکه 
در سال آینده به موضوع حمل ونقل و ترافیک تهران توجه ویژه ای 
داریم، گفت: مجموع بودجه ای که شورا و شهرداری برای موضوعات 
مرتبط با آلودگی هوا در نظر گرفت، قابل توجه بود و نســبت به 
سال های گذشته از رشد قابل ملاحظه ای برخوردار است که البته 

این افزایش براساس نیازسنجی و توان شهرداری تنظیم شد.
پیرهادی با اشــاره به برخی اولویت ها در حوزه محیط زیست 
افزود: توســعه وسایل نقلیه پاک از طریق سیاست های تشویقی و 
کمک های اعتباری، منع تردد خودرو های سنگین دیزلی در سطح 
شــهر، بازنگری در نحوه بهره برداری مرکز معاینه فنی که نیازمند 
نگاهی مجدد و اصلاحات است نشان از اهمیت موضوع آلودگی هوا 

برای مدیریت شهری پایتخت دارد.
وی، موضوع آلودگی هوا را مسئله مرتبط با جان مردم دانست 
و اظهارداشت: شــورای اسلامی شهر تهران هیچ کوتاهی در برابر 
 ســلامت و جان مردم را نمی پذیرد. در جلســه روز ســه شــنبه

۱۱ بهمن در شــورای اسلامی شهر تهران، بخش هزینه ای بودجه 
۱۴۰۲ شــهرداری تهران مورد بررسی قرار گرفت؛ بخش هزینه ای 
بودجه ۳۷ هزار میلیارد تومان بود که با تصمیم اعضای شــورای 
اسلامی شهر تهران، ۱۰ هزار میلیارد به بخش حمل ونقل اضافه شد.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر خبر داد
افزایش ۴۰ درصدی 

بودجه توسعه حمل ونقل عمومی تهران

وزیر بهداشت: 

۲۰۰۰ پروژه بهداشتی طی ماه های آینده در کشور افتتاح می شود

در اولین روز دهه  مبارک فجر، ۳۳ پروژه راهبردی فولاد خوزســتان با 
حضور مقامات کشوری و استانی افتتاح شد.

 به گزارش خبرنگار روابط  عمومی فولاد خوزستان، دوازدهم بهمن ماه ۱۴۰۱ و با 
حضور یحیی فروتن مدیرعامل شرکت توسعه سلامت ایوا، سردار حسن شاهوارپور 
فرمانده سپاه حضرت ولی عصر )عج(، علی اکبر محراب  حسینی استاندار خوزستان، 
محمدجواد اشرفی مدیرکل حفاظت از محیط زیست خوزستان و جمعی از مسئولان 
لشکری و کشوری آیین افتتاح ۳۳ پروژه فولاد خوزستان در تالار طوبی مجتمع 

دویست دستگاه برگزار شد.

فرمانده سپاه حضرت ولی عصر )عج( خوزستان:
* از حراست تا کارگر فولاد سازی سهم واحدی در موفقیت های شرکت 

فولاد خوزستان دارند.
سردار حسن شاهوارپور فرمانده سپاه حضرت ولی عصر )عج( خوزستان ضمن تبریک 
ایام خجســته دهه  فجر گفت: یکی از موضوعات مهم در پیروزی انقلاب اسلامی 
خودباوری بود. شکل گیری انقلاب بر اساس باورها و توانمندی های ملت ایران بود. 
یکی از مهم ترین اولویت های توسعه صنعت، حرکت همگام با جهان است. در سه 
مقطع، رشــد صنعت با چالش  مواجه شــد. در بدو انقلاب صنایع مادر فلج شد و 
مدیران صنایع به خارج کشــور رفتند. خروج از این چالش نیازمند رویکرد جدید 
بود. جنگ تحمیلی چالش دیگری را به صنایع تحمیل کرد. حملات و بمباران مکرر 

دشمن بعثی به صنایع خوزستان مانند نفت و فولاد از نمودهای این چالش بود.
وی در ادامه گفت: مقطع سوم چالش ها، وضع تحریم ها بود. وقتی دشمن متوجه 
شد ما در حال باز سازی کشور و به تبع آن صنعت هستیم دشمن فشار را از طریق 

تحریم ها چند برابر کرد.
وی گفت: در این شرایط با تکیه بر توانمندی های  داخلی، تهدید تحریم را به فرصت 
پیشرفت تبدیل کردیم. کارگران مجموعه فولاد خوزستان در تابستان ۶۰ درجه و 
در سطح ارتفاع ۴۰ متر جهادگونه  تلاش می کنند. از نگهبان تا کارگر فولاد سازی 
ســهم واحدی در موفقیت های شرکت فولاد خوزستان دارند و این زنجیره تلاش 

به هم پیوسته است.
علی  اکبر حسینی محراب استاندار خوزستان در این مراسم با بیان این جمله که 
رشد و توسعه نیازمند زیرساخت ها است، افزود: زنجیره تولید فولاد از معدن تا نورد 
باید به ارزش افزوده منجر شود. تولید، اشتغال زایی و درآمد نتیجه این رویکرد است. 
باید به سمت تولید محصول با ارزش افزوده گام برداشت. در بحث مسئولیت های 
اجتماعی فولاد خوزستان از گذشته تا به امروز پیشگام بوده و هست. انتظار داریم 
این روند ادامه داشته باشد. باز سازی استان و جبران عقب ماندگی ناشی از جنگ 

بخشی از فعالیت ها در بحث مسئولیت های اجتماعی را شامل می شود.
وی در ادامه گفت: به جوانان و شــرکت های دانش بنیان بها دهید، اگر شــرایطی 
فراهم شود که به صنایع وصل شوند موتور محرکی هستند که باعث جهش صنایع 
می شوند. بهره برداری از پست ۴۰۰ کیلو ولت گام موثری در پایداری شبکه برق 
استان دارد. انتظار داریم فولاد خوزستان با احداث نیروگاه به پایداری تامین برق 

کشور کمک کند.
یحیی فروتن مدیرعامل شــرکت توسعه ســلامت ایوا به ابعاد مقدمات پیروزی 

انقلاب اسلامی پرداخت و گفت: در تابستان سال ۵۸ از رئیس سازمان سیا سؤال 
کردند که چگونه نتوانستید از وقوع انقلاب در ایران جلوگیری کنید، که در جواب 
گفته بود: در آن سال ها هیچ نشانه ای از انقلاب نبود. قبل تر یعنی در سال ۱۳۵۱ 
رئیس اطلاعات فرانسه به شاه گفته بود انقلاب شیعی در کشور ایران رخ می دهد 
و دســتورات ده گانه ای را برای جلوگیری از آن به شــاه ابلاغ کرد. اما به خواست 

خداوند و به رهبری امام خمینی)ره( انقلاب اسلامی پیروز شد.
وی در ادامه گفت: یکی از مهم ترین ویژگی های انقلاب اسلامی تداوم آن پس از 
۴۴ سال است. تداوم دشمنی استکبار از ابتدای انقلاب تا به امروز چند صد برابر 
و در ابعاد گســترده ادامه دار است، معنی این دشمنی بکر ماندن انقلاب اسلامی 
ایران اســت. جنگ امروز جنگ ترکیبی در جبهه های مختلف اقتصاد، فرهنگ و 
امنیت است. فعالیت های شرکت فولاد خوزستان در قالب توسعه اقتصاد اسلامی 
است. توجه به تعریف و اجرای پروژه های فولاد خوزستان در دو سال اخیر شدت 
بیشــتری گرفته است. قطعا اگر مجموعه ای در مسیر توسعه پایدار گام بر ندارد، 

دچار فرسودگی و استهلاک می شود.
امین ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان از جهش تولید فولاد کشور در 
ســال های پس انقلاب گفت و افزود: تا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، مجموع 
تولید فولاد کشور یک میلیون و ۸۰۰ هزار تنُ بود. امروز و به برکت انقلاب اسلامی 
این رقم به ۳۵ میلیون تنُ رســیده است. این مقدار به لحاظ ظرفیت، کشورمان 
را در جایــگاه هفتم جهان و از لحاظ تولیــد در رتبه دهم جای می دهد. به ازای 

هر دو شغل در فولاد، دوازده شغل در زنجیره عرضه و پشتیبانی ایجاد می شود.
ابراهیمی اشــاره ای هم به اهداف و چشم انداز صنعت فولاد کشور داشت و گفت: 
توسعه و ظرفیت  سازی جهت تولید ۵۵ میلیون تنُ فولاد میانی، افزایش سهم فولاد 
در تولید ناخالص داخلی، عرضه ۳۶ میلیون تنُ فولاد میانی معادل ســرانه ۴۰۰ 
کیلوگرم و صادرات ۱۹ میلیون تنُ محصولات نوردی، توسعه زیرساخت های لازم 
جهت تحقق توسعه متوازن و پایدار و تحصیل سالانه ۱۰ میلیارد یورو از صادرات 

محصولات فولادی اهداف اصلی صنعت فولاد کشور را تشکیل می دهند.
ابراهیمی در بخش دیگری از سخنانش دستیابی به تولید ۱۳ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تنُ فولاد در افق ۱۴۱۰ را از اهداف اصلی مجموعه فولاد خوزستان دانست و افزود: 
با توجه به پروژه های توسعه ای، افزایش تولید در افق ۱۴۰۴ به چهار میلیون تنُ 
و در افق ۱۴۱۰ به ۱۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تنُ می رســد. البته برای دســتیابی به 
این میزان از تولید با چالش هایی مواجه هستیم. محدودیت های انرژی مهم ترین 
چالشی است که در چند سال اخیر باعث توقفات تولید صنعت فولاد شده است.

وی اشــاره ای هم به پروژه های در دست اجرا داشت و گفت: در حال حاضر ۱۷۹ 
پروژه به ارزش ۲۷ هزار میلیارد تومان تعریف و در حال اجرا هستند. به یمُن دهه  
فجر، ۳۳ پروژه به ارزش ۱۲ هزار میلیارد ریال به بهره برداری می رسند. صرفه جویی 
۳۰ میلیون یورویی و سهم ۷۷ درصدی توانمندی شرکت های داخلی دو ویژگی 

منحصر به فرد این پروژه ها هستند.
مدیرعامل فولاد خوزســتان حمایت همه جانبه  فولاد خوزســتان از شرکت های 
دانش بنیان را راهبرد اصلی شــرکت دانست و اظهار داشت: بومی  سازی ۲۵ هزار 
قطعه، انعقاد قرارداد همکاری با دویســت شرکت  دانش بنیان و همکاری مستمر 
با مراکز دانشــگاهی و تحقیقاتی از جمله مواردی هستند که در فولاد خوزستان 

در حال انجام هستند.
گزارش خبرنگار ما حاکی اســت، پس از اجرای برنامه، ســایر مقامات کشوری و 

لشــکری با حضور در محل پروژه خط و پست ۴۰۰ کیلو ولت برق، این پروژه در 
کنار ۳۲ پروژه دیگر فولاد خوزستان افتتاح شد.

سردار شاهوارپور فرمانده سپاه حضرت ولی عصر )عج( خوزستان:
* با تکیه بر توانمندی های  داخلی، تهدید تحریم را به فرصت پیشرفت 

تبدیل کردیم. 
*کارگران مجموعه فولاد خوزستان در تابستان 6۰ درجه و در سطح ارتفاع 

۴۰ متر جهادگونه  تلاش می کنند. 
حسینی محراب استاندار خوزستان:

* زنجیره تولید فولاد از معدن تا نورد باید به ارزش افزوده منجر شــود. 
تولید، اشتغال زایی و درآمد نتیجه این رویکرد است. باید به سمت تولید 

محصول با ارزش افزوده گام برداشت.
* در بحث مسئولیت های اجتماعی فولاد خوزستان از گذشته تا به امروز 
پیشگام بوده و هست. انتظار داریم این روند ادامه داشته باشد. باز سازی 
استان و جبران عقب ماندگی ناشی از جنگ بخشی از فعالیت ها در بحث 

مسئولیت های اجتماعی را شامل می شود.
فروتن مدیرعامل شرکت توسعه سلامت ایوا:

* یکی از مهم ترین ویژگی های انقلاب اسلامی تداوم آن پس از ۴۴ سال 
است. تداوم دشمنی استکبار از ابتدای انقلاب تا به امروز چند صد برابر 
و در ابعاد گســترده ادامه دار است، معنی این دشمنی بکر ماندن انقلاب 

اسلامی ایران است.
* جنگ امروز جنــگ ترکیبی در جبهه های مختلف اقتصاد، فرهنگ و 
امنیت است. فعالیت های شرکت فولاد خوزستان در قالب توسعه اقتصاد 

اسلامی است.
ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان:

* تا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، مجموع تولید فولاد کشور یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار تُن بود. امروز و به برکت انقلاب اسلامی این رقم به ۳۵ میلیون 
تنُ رسیده است. این مقدار به لحاظ ظرفیت، کشورمان را در جایگاه هفتم 
جهان و از لحاظ تولید در رتبه دهم جای می دهد. به ازای هر دو شغل در 

فولاد، دوازده شغل در زنجیره عرضه و پشتیبانی ایجاد می شود.

* با توجه به پروژه های توســعه ای، افزایش تولید در افق ۱۴۰۴ به چهار 
میلیون تنُ و در افق ۱۴۱۰ به ۱۳ میلیون و 6۰۰ هزار تنُ می رسد. البته برای 
دستیابی به این میزان از تولید با چالش هایی مواجه هستیم. محدودیت های 
انرژی مهم ترین چالشی است که در چند سال اخیر باعث توقفات تولید 

صنعت فولاد شده است.
* در حال حاضر ۱۷۹ پروژه به ارزش ۲۷ هزار میلیارد تومان تعریف و در 
حال اجرا هستند. به یمُن دهه  فجر، ۳۳ پروژه به ارزش ۱۲ هزار میلیارد 
ریال به بهره برداری می رســند. صرفه جویی ۳۰ میلیون یورویی و سهم 
۷۷ درصدی توانمندی شرکت های داخلی دو ویژگی منحصر به فرد این 

پروژه ها هستند.
*  بومی  سازی ۲۵ هزار قطعه، انعقاد قرارداد همکاری با دویست شرکت  
دانش بنیان و همکاری مســتمر با مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی از جمله 

مواردی هستند که در فولاد خوزستان در حال انجام هستند.

همزمان با آغاز چهل و چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران؛

 ۳۳ پروژه راهبردی در فولاد خوزستان افتتاح شد
درصد ساخت نام طرحعنوان پروژهردیف

داخل )بومی سازی(
تعداد اشتغال 

مستقیم
سرمایه گذاری 
)میلیاردتومان(
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۷۰٪۵۱۳۱

۱۶۷۱٪۶۰برج های خنک کننده جدید ریخته گری های اسلب و بلوم۲

۵۶۴٪۷۴احداث پست ۱-۹ احیاها۳

۰۳۵٪۱۰۰برق رسانی به پست های ۹ و ۴۱۱

۲۲۲٪۷۵توسعه پست ۵۸۰۰

۰۷٪۱۰۰ تقویت شبکه برق رسانی به جرثقیل های آیل  کوره۶

تفکیک و نوسازی کمپرسورخانه ۷۶۱۳
توسعه 
 ظرفیت 
و فن آوری

۵۴٪۱۶۲۷۴

اجرای اتوماسیون صنعتی پست  -DCS-۲۳۰- بخش دوم۸
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۶۰٪۶۱۰۹

۰۶۰٪۱۰۰مولتی درایو کردن دک های دبل دک  گندله سازی ۹۲

۱۰ MV/LV پروژه عملیات اصلاح و بهینه سازی سیستم توزیع
۰۲۳٪۶۷در واحد گندله سازی ۱

۲۱۸٪۱۰۰اسکرین فیلتر کیک گندله سازی ها۱۱

۰۳٪۱۰۰سیستم کنترل سطح پالت۱۲
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۵۲۳٪۸۹ع

۵۲۱٪۸۳غبارگیر ۲۰۰۴ )برج های ۱۵۹ و ۲۰-۰۲(۱۴

۰۱۵٪۱۰۰جابه جایی توزین ۱۲۰ تن و نصب در محل جدید۱۵

۱۶C۴.۹۶ ۰۱۱٪۸۲بازسازی غبارگیر

۰۴٪۱۰۰کف سازی و بتن ریزی سالن قراضه مقابل کوره های ۱۷۳

 اجرای سیستم مه پاش در خروجی دی بین و تاورهای ۱۸
۰۳٪۱۱۰۰ و ۲ احیا۲
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۱۰۰٪۳۰۱۰۶

احداث سوله نگهداری موتورهای هایتنشن در محدوده ۲۰
۰۱۱٪۱۰۰انبار ۹۵۰ مواد اولیه

۰۱۰٪۱۰۰ تکمیل بسترسازی و روشنایی سایت هفت هکتاری فاز ۲۱۲

۰۹٪۱۰۰احداث دیوار اطراف پارکینگ استادیوم۲۲

۰۹٪۱۰۰محوطه سازی محل استقرار پاتیل های سرباره۲۳

۰۸٪۱۰۰بازسازی و نوسازی دیوارهای ضلع جنوبی۲۴

اصلاح و بازسازی انبار شماره ۷ انبارهای قطعات یدکی ۲۵
۰۵٪۱۰۰و فولادسازی

احداث ساختمان اداری و خدماتی پرسنل انباشت و ۲۶
X=۲۰۰ ۰۲٪۱۰۰برداشت در منطقه

۰۲٪۱۰۰ساخت اتاق نت جرثقیل ها روی سقف فولادسازی ۲۷

عملیات تکمیلی احداث خط دوم جاده روبه روی ۳۰۰ ۲۸
دستگاه )دو باند کردن(
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۴۲۹٪۱۰۰پارکینگ درب یک ۲۹

۰۲۹٪۱۰۰جاده لجستیک پارکینگ درب یک۳۰

۰۹٪۱۰۰اصلاح و بازسازی جاده ورودی درب ۵ شرکت فولاد خوزستان۳۱

۰۳٪۱۰۰افزایش ضریب حفاظتی انبار قطعات یدکی فولادسازی۳۲

۲۶٪۱۰۰احداث پارکینگ درب چهار- فاز ۳۳۲

۱۴۴۱۱۶۰٪۷۷مجموع

افتتاح ۳۳ پروژه شرکت فولاد خوزستان در دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی ۱۴۰۱

رئیس سازمان غذا و داروی کشور گفت: با اجرای 
طرح »دارویار« می توانیــم بگوییم امروز در حوزه 
دارو چیزی به اســم ارز ترجیحی و یا رانت و فساد 

وجود ندارد.
به گزارش ســازمان غذا و دارو، سید حیدر محمدی 
اظهارداشت: طرح اصلاح سیاست های ارزی در سازمان غذا 
و دارو در راستای اهداف کلان جمهوری اسلامی و در زمینه 
ارتقای سلامت در جامعه است و در طرح »دارویار« تلاش 

شد تا مســائل موجود در حوزه تخصیص ارز ترجیحی به 
دارو حل شود و با اقداماتی که انجام شد، می توانیم بگوییم 
امروز در حوزه دارو چیزی به اســم ارز ترجیحی و یا رانت 

و فساد وجود ندارد.
محمدی افزود: باید در حوزه وظایف خود به ســمتی 
پیــش رویم که تمام فرآیندها به صورت فناورمحور انجام 
شود. در حوزه دارو و تجهیزات سربلند هستیم و از تنگناهای 
موجود عبور کرده ایم. وی خاطرنشان کرد: از حدود تیرماه 

که اصلاح سیاســت های ارزی آغاز شد، مشکلاتی مانند 
احتکار نیز تا حدود زیادی برطرف شــده اســت؛ در حال 
حاضر مهم ترین مشــکل ما در حوزه تجهیزات مصرفی و 
شیرخشک؛ ارز ترجیحی است که امیدواریم این مورد نیز 

با تضمین تامین اعتبار مرتفع شود.
رئیس ســازمان غذا و دارو با اشــاره به اجرای موفق 
طرح دارویار تاکید کرد: طرح دارویار با موفقیت در کشور 
انجام شــد و برگشــت ناپذیر اســت، باید با برنامه ریزی؛ 

زیرســاخت های لازم را تقویت کنیم تا با مشکلات مواجه 
نشــویم. محمدی گفت: اگر الگوی مصرف داروها اصلاح 
نشــود، با هر میزان تولید دارو، باز هــم با کمبود مواجه 
می شویم؛ در بحث سرم نیز لازم است مصرف بیش از حد 
ســرم کنترل شود، انتظار ما این است که کنترل در همه 
حوزه ها با جدیت انجام شود و دانشگاه ها در بحث نظارت ها 
با دقت بیشتری عمل کنند؛ باید از مصرف کنندگی فاصله 

بگیریم و این کار با کنترل درست، قابل انجام است.

رئیس مرکز پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا از ورود ســامانه بارشی جدید به کشور از روز دوشنبه 

خبر داد.
صادق ضیائیان با بیان اینکه دوشنبه به تدریج با ورود سامانه 
بارشی به غرب کشور در مناطقی از جنوب غرب و غرب و نواحی 
مرزی شمال غرب بارش باران و برف آغاز می شود، به ایسنا گفت: 
سه شــنبه گستره فعالیت سامانه کل نوار غربی، دامنه های جنوبی 
البرز واقع در اســتان های قزوین، البرز و تهران، شــمال فارس و 
مناطقــی از کرمان را در بر خواهــد گرفت. همچنین به تدریج از 
بعدازظهر با شمالی شــدن جریانات بر روی دریای خزر در شرق 
اردبیل، گیلان و غرب مازندران بارش آغاز می شود. در نوار جنوبی 
کشور و مناطق گرمسیر رگبار باران، گاهی رعد و برق و ورش باد 
شدید موقتی و در مناطق سردسیر و مرتفع بارش برف رخ می دهد.

ضیائیان با بیان اینکه در غرب اســتان های آذربایجان غربی، 
کردستان و کرمانشاه بارش شدت خواهد داشت، افزود: چهارشنبه 
با تداوم فعالیت این سامانه در نوار غربی کشور و دامنه های جنوبی 
البرز وزش باد و کاهش نســبی دما همراه با ابرناکی و بارش باران 
و برف ادامه خواهد داشــت. همچنین با نفوذ جریانات شمالی به 
ســواحل دریای خزر بارندگی همراه با کاهش نسبی دما در شرق 
اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی 

و در ارتفاعات البرز تشدید می شود.
وی ادامه داد: در نوار شمالی کشور تا سه شنبه افزایش نسبی 
دما و روزهای چهارشــنبه و پنج شــنبه کاهش دما رخ می دهد. 
همچنین بعدازظهر سه شنبه و چهارشنبه دریای خزر و خلیج فارس 

مواج هستند.

 ورود سامانه بارشی جدید به کشور
 از دوشنبه

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد
اعمال رتبه بندی معلمان طرح »مهرآفرین« از ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۰

وزیر آموزش و پرورش از رفــع ابهام رتبه بندی 
معلمان طــرح مهرآفرین خبــر داد و گفت: احکام 
 رتبه بنــدی این معلمــان مانند ســایر معلمان از

 ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ اعمال می شود.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی وزارت آموزش و پرورش، 

یوسف نوری اظهارداشت: با رئیس دیوان محاسبات مذاکرات 
انجام شــده و مکاتبات و برگزاری جلســات کارشناســی و 
مدیریتی صورت گرفته اســت، لذا تاریــخ اعمال رتبه بندی 

معلمان مهرآفرین از ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۰ است.
نوری افــزود: تاکنون بــرای این معلمان مانند ســایر 

مشمولان، ۱۰ ماه فوق العاده رتبه بندی پرداخت شده است.
وی بــا بیان اینکه احکام معلمــان طرح مهرآفرین طی 
چند روز آینده صادر می شود، ادامه داد: بر این اساس تاریخ 
اعمــال رتبه بندی معلمان طرح مهرآفرین از ۳۱ شــهریور 

۱۴۰۰ خواهد بود.

وزیر آموزش و پرورش گفت: نومعلمان )استخدامی های 
پس از ۳۱ شــهریورماه ۱۴۰۰( نیز مشمول نظام رتبه بندی 
می شــوند و این معلمان باید نســبت به بارگذاری مدارک و 
 RTB.MEDU.IR مستندات خود در سامانه رتبه بندی به آدرس 

اقدام کنند.


